
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 2  

Settore: OP - Risorse Umane Organizzazione - Settore Affari Generali e Istituzionali

Protocollo: 118731.118731/2021

Determinazione n. 511 del 03/03/2022

Oggetto: SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA PER 
ASSUNZIONI A TEMPO DETERMINATO DI EDUCATRICE DI ASILO NIDO, CAT. C DEL COMPARTO 
FUNZIONI LOCALI (CCNL 21/05/2018). RETTIFICA DELLA GRADUATORIA FINALE

IL DIRIGENTE

RICHIAMATE: 
- la D.C.C. n. 77 del 22/12/2021 con oggetto “Approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario anni 2022-
2024 e della nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione anni 2022-2024”;
- la D.G.C. n. 1 del 12/01/2022 (immediatamente esecutiva) con cui la Giunta Comunale ha provveduto 
all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2022;
- la D.G.C. n. 289 del 16/12/2020 di “Integrazione del piano assunzioni 2020 e approvazione della 
programmazione triennale dei fabbisogni di personale per il triennio 2021-2023”;
- le D.G.C. n. 103 del 28/04/2021, n. 157 del 23/06/2021, n. 194 del 18/08/2021 e n. 272 del 10/11/2021 con 
cui si è provveduto all’integrazione del piano assunzioni 2021 e del piano triennale dei fabbisogni di 
personale 2021-2023;
- la D.G.C. n. 48 del 23/02/2022 di “Approvazione della programmazione triennale dei fabbisogni di 
personale per il triennio 2022-2024”;

VISTE:
- la propria determinazione n. 3425 del 23/12/2021 con cui è stato approvato l’avviso di selezione pubblica 
per titoli per la formazione di una graduatoria per assunzioni a tempo determinato di “Educatrice di Asilo 
Nido”, categoria C, posizione economica iniziale;
- la propria determinazione n. 355 del 15/02/2022 con cui si è provveduto ad ammettere alla selezione di cui 
sopra 182 candidati;
- la propria determinazione n. 417 del 23/02/2022 con cui è stata approvata la graduatoria finale della 
suddetta selezione;
- la propria determinazione n. 473 del 25/02/2022 con cui, a rettifica della richiamata determinazione n. 
355/2022, si è provveduto ad ammettere alla selezione in argomento un’ulteriore candidata;

CONSIDERATO CHE:
- i lavori si sono svolti conformemente al “Regolamento per l’impiego delle risorse umane, per la 

progressione interna e per le assunzioni di personale dall’esterno” approvato dalla Giunta Comunale con 
deliberazione n° 106 in data 27 marzo 2001 e successive modifiche ed integrazioni;

- la Commissione esaminatrice, nominata con determinazione n. 356/2022, ha concluso il proprio lavoro 
provvedendo a formare la graduatoria di merito rettificata a seguito dell’ammissione di un’ulteriore 
candidata disposta con la citata determinazione 473/2022;

- occorre procedere all’approvazione della graduatoria finale rettificata, elaborata sulla base della 
graduatoria di merito e dei titoli che, a parità di punteggio, danno diritto a preferenza, come specificato 
nell’allegato A del bando di selezione;

ACQUISITI i verbali rassegnati dalla Commissione esaminatrice (in atti);

VISTI:
- il “Regolamento per l’impiego delle risorse umane, per la progressione interna e per le assunzioni di 

personale dall’esterno”;

P07.72 M1 00



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 2  

- il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;
- il D. Lgs. 30/03/2001 n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”;
- lo Statuto del Comune di Mantova;

DETERMINA

APPROVARE, come da documentazione in atti, la graduatoria finale rettificata della selezione pubblica per 
titoli per la formazione di una graduatoria per assunzioni a tempo determinato di “Educatrice di Asilo Nido”, 
categoria C, posizione economica iniziale (CCNL Funzioni Locali), stilata sulla base della graduatoria di 
merito e dei titoli che, a parità di punteggio, danno diritto a preferenza, come specificato nell’allegato A del 
Bando;

CONFERMARE la validità dell’estratto di graduatoria finale approvato con determinazione 417/2022, relativo 
alla sola vincitrice della suddetta selezione e destinato alla pubblicazione;

APPROVARE, infine, i verbali rassegnati dalla Commissione esaminatrice, posti in atti;

DARE ATTO che le graduatorie finali rimangono efficaci nei termini fissati nel tempo dalla normativa vigente.

 

IL DIRIGENTE  
Dott.ssa Annamaria Sposito

SPOSITO ANNAMARIA / INFOCERT SPA  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


